
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
XÃ QUỲ HỢP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 38 /NQ-HĐND Quỳ Hợp, ngày 01 tháng 8 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc chuyển đổi khối, xóm, bản sau sáp nhập 
 trên địa bàn xã Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ An 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025.  

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ cơ sở ngày 10/11/2022; 
Căn cứ Kết luận số 169-KL/TW ngày 20/6/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

về tập trung hoàn thành nhiệm vụ sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính; 
Căn cứ Nghị quyết số 1678/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Nghệ An năm 2025; 
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 
14/2018/TT-BNV, ngày 03 tháng 12 năm 2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 
hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 

05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi bổ sung một 
số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;   
Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về 

việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và ĐVHC; Công văn 
số 4753/BNV-CQĐP ngày 4/7/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn giải quyết 
khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện mô hình chính quyền 

địa phương 02 cấp; 
Căn cứ Công văn số 3628/SNV-XDCQ&CTTN ngày 04/7/2025 của Sở Nội 

vụ tỉnh Nghệ An về việc hướng dẫn đối với việc chuyển đổi thôn, xóm, khối, bản 
tại đơn vị hành chính cấp xã (mới). 

Theo Tờ trình số  17/TTr-UBND ngày  31  tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân xã; Báo cáo thẩm tra số 31 /BC-VHXH ngày 31 tháng 7 năm 2025 của 

Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của các vị đại 
biểu Hội đồng nhân dân xã. 

QUYẾT NGHỊ: 
 
 

Điều 1. Chuyển đổi các “ Khối” thuộc Thị trấn (cũ)  thành xóm. Các xóm, bản 
của các xã: Châu Đình, Thọ Hợp, Châu Quang (cũ)  vẫn giữ nguyên tên xóm, bản. 

 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-240e8.html


2 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã Quỳ Hợp tổ chức thực hiện Nghị quyết này; chỉ 
đạo các cơ quan chuyên môn phối hợp thực hiện giải quyết thủ tục hành chính kịp 

thời đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của Nhân dân xóm  được được chuyển 
đổi. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân 

xã, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát thực hiện Nghị 
quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức đoàn thể 
chính trị - xã hội của xã phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân trong xóm 

nêu trên thực hiện nghiêm túc việc chuyển đổi khối, xóm, bản góp phần giữ gìn 
ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành: 
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quỳ  Hợp khóa I, kỳ họp 

thứ 2 thông qua ngày 01 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban 
hành./ 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 2; 
- HĐND tỉnh (b/c); 
- Sở Nội vụ tỉnh (b/c); 
- Thường trực Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 
- Các Ban của HĐND xã; 
- Các Đại biểu HĐND xã; 
- Văn phòng HĐND&UBND xã; 
- 54 xóm, bản trên địa bàn xã; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
Dương Hoàng Vũ 



3 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

XÃ QUỲ HỢP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
DANH SÁCH 

Các  khối  chuyển đổi  xóm trên địa bàn xã Quỳ Hợp 
( Kèm theo Nghị quyết số:38/NQ-HĐND ngày 01/8/2025 của HĐND  xã Quỳ Hợp) 

TT Tên khối Chuyển đổi Ghi chú 

1.  Khối Hợp Quang  Xóm Hợp Quang  

2.  Khối Hợp Nhất Xóm Hợp nhất  

3.  Khối 3 Xóm 3  

4.  Khối 4 Xóm 4   

5.  Khối 6 Xóm 6  

6.  Khối Hợp Hoà Xóm Hợp Hoà   

7.  Khối Hợp Bình Xóm Hợp Bình  

8.  Khối Hợp Thái Xóm Hợp Thái  

9.  Khối Hợp Tiến Xóm Hợp Tiến  

10.  Khối 11 Xóm 11  

11.  Khối Hợp Sơn Xóm Hợp Sơn  

12.  Khối Hợp Châu Xóm Hợp Châu  

13.  Khối Hợp Thành Xóm Hợp Thành  

14.  Khối Bắc Hồ Xóm Bắc Hồ  

15.  Khối Hợp Thịnh Xóm Hợp Thịnh  

16.  Khối Hợp Trung Xóm Hợp Trung  

 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T17:26:38+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP<hdndquyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




